ул. П.Морозова, д 15,

г. Ярославль, 150054,

                          Тел/факс: (8182) 79-26-77

Департамент образования

Ярославской области,

Директорам школ

                                      ПИСЬМО

          « 02»   сентября    2022 г.  № 670

УВАЖАЕМЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, КЛАССНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ И РОДИТЕЛИ!!!

ОАО «Российские железные дороги» уделяет пристальное внимание

профилактике предупреждения травматизма граждан на железнодорожном

транспорте, так как железная дорога является объектом повышенной опасности.

Проблема обеспечения безопасности детей и подростков в зоне движения поездов

является одной из важнейших.

В целях профилактики  и предупреждения транспортных происшествий с

несовершеннолетними в зоне движения поездов, в соответствии с телеграфными

указаниями ЦБТ Лисицына А.И. от 01.08.202  № исх-2431/ЦБТ,  и.о.ЦДИГ

Третьяка П.А. от 04.08.2022 № исх-35369/ЦДИ, НГ Кошубарова А.Н. от 12.08.2022

№ исх-15249/Сев в период с 1 сентября по 30 сентября 2022 г.проводится месячник

«Правила МОЕЙ безопасности на железной дороге!»

1. В период проведения месячника просим Вас провести информационно-

разъяснительную работу с использованием электронной версии буклета «Правила

безопасного поведения детей на железнодорожном транспорте» и видеоролика

«Железная дорога - зона повышенной опасности», размещение профилактических

материалов на сайтах школ, организацию интерактивных онлайн-квестов по

детской безопасности и их распространению среди учащихся.

2. Разместить данную информацию на ваших информационных стендах,

официальном сайте школы, в группе социальных сетей (вконтакте, твитер и т.д.).

3. Провести конкурс детского рисунка «Я берегу свою жизнь» по

безопасному поведению на железнодорожном транспорте.

            И.о. главного инженера

Ярославль-Главный  дистанции пути                                        В.С. Хромцов

Исполнитель: Специалист  по  охране  труда  Герасимов А.Ю.

 Тел. 79-37-60,

Моб +7 9502595195